
INVESTICE POZEMKOVÉHO ÚŘADU 

„Zatravněná údolnice ZÚ1 včetně rozšíření stávající 
tůně T1 v k. ú. Pozďátky“ 

Objednatel: ČR – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

 

 

 

 

Stavba byla započata 27.3.2023 vytýčením, kácením určených dřevin a skrývkou 
ornice. Dále práce pokračovaly modelací údolnice a rozšířením tůně. Bylo zde 
provedeno zmírnění bočního svahu tůně, skácení spodní vrby a horní vrby byly 
ořezány. 

Zhotovitel (Stavby rybníků, s.r.o.) provedl výstavbu propustku, modelaci údolnice a 
přejezdy údolnice. Následovaly práce jako položení a obetonování potrubí propustku 
a opevnění odtoku od propustku kamennou dlažbou, která byla vyspárována 
cementovou maltou. 

Po dokončení betonovacích prací bude údolnice odplevelena a následně nově oseta. 
V neposlední řadě budou vysázeny dřeviny. 

Veškeré práce by měly být dokončeny do konce října 2023. 

Při této příležitosti se osloví místní truhlář, který by vyrobil k rybníku turistickou 
odpočívku (zastřešené posezení) a nové lavičky. 

 


